
                               2025 年 12 月吉日 

お得意先各位 

 

樽谷包装産業株式会社 

クラフト紙袋事業部 

 

製品価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、各製紙メーカーから原燃料価格の高止まり、薬品および物流費の高騰、 

労働力確保に伴う人件費の上昇、設備保守・工事費用等更新の大幅なコストアップに 

より値上げ要請がありました。 

 また副資材および物流費の高騰、政府の政策による継続的な最低賃金の上昇および 

人材確保によるコストアップが事業環境を圧迫する状況になっております。 

弊社におきましてもこれまで徹底したコスト削減により価格の維持に取り組んで 

参りましたが、自助努力だけではコスト上昇分を吸収することが出来ず、安定供給と品

質維持のために価格改定をお願いせざるを得ない状況となりました。 

お得意先様におかれましても厳しい環境下にあることは十分承知しておりますが、  

諸事情をご監察の上、ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

1.対象製品  クラフト紙袋製品全般 

 

2.改 定 幅  製品価格の 10％以上 

 

3.実 施 日  2026 年 2 月 1 日出荷分より 

 

 

＊詳細につきましては各担当からご説明させていただきます。 

        以 上      


